
  

 
1 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της µε αριθµό 60149 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνου) Acylon Gold Combi 45 WG ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής του σκευάσµατος» 
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,       17  - 2 -2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Αριθ. πρωτ.: 125743 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

  ΠΡΟΣ:  

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150  Syngenta ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ  Λ. Ανθούσας  

Πληρ.: Χ. Παναγοπούλου  15349-Ανθούσα, Αττική 

Τηλέφωνο: 210 9287250  (µε απόδειξη) 

FAX: : 210 92 12 090   

E-mail: syg036@minagric.gr  ΚΟΙΝ.: 

 1. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

  κ Κ. Κιλτίδη 

 2. Γραφείο Γ.Γ. κ. Κ. Σκιαδά 

 3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

  ∆ιευθύνσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

  Έδρες τους 

 4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

  Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

  Φαρµάκων 

  Εκάλης 2, 145 61 - Κηφισιά 

 5. Π.Κ. Π.Φ. και Π.Ε. 

  Έδρες τους 

 6. ΕΣΥΦ 

  Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

 7. Εσωτερική διανοµή: 

  -Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε 

    της διεύθυνσης µας 

  -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 8. Π.Ο.Σ.Ε/ Γεωπόνων 

  ∆ιδότου 26, Αθήνα 



  

 
2 

 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία 91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 6) αυτής. 

2. Τη µε αριθ. 114796/23-1-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 60149 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο) Acylon Gold Combi 45 WG  

3. Το Π.∆. 4/2009 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 2 Α΄). 

4. Τη µε αριθ. 147/19.1.2009 (ΦΕΚ 67 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για "ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη και Μιχαήλ Παπαδόπουλο 

5. Τη µε αριθ. 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47/Β’/18-1-2008) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊστάµενους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊστάµενους ∆ιεύθυνσης και Προϊστάµενους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε «Εντολή Yπουργού». 

6. Τη µε αριθ. πρωτ 1251635/18-12-08 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

   Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60149 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνου) Acylon Gold Combi 45 WG που χορηγήθηκε 

µε την αριθ. 114796/23-1-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, 

ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσµατος. 

 

 

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 1.4 γ) διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα: 

γ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσµατος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχείρησεων: 

1) IPT –Pergande GmdH Γερµανίας 

 

2) Syngenta Agro SAS Γαλλίας 

 

Kwizda Agro GmbH, Αυστρίας 

 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκεται στο Παράρτηµα Ι 

της παρούσας). 

 

 

 



  

 
3 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 114796/23-1-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 60149 οριστική έγκριση 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνου) Acylon Gold Combi 

45 WG. 

 

   

 

E.Y. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

 

   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


